[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]25
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]1996

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 23.07.2007 № 2384
«О Сургутском городском звене
территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры единой
государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения                           и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                     в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и решения задач по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в случае их возникновения на территории города:
1. Внести в постановление Администрации города от 23.07.2007 № 2384 «О Сургутском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 05.07.2012                    № 5055, 05.11.2014 № 7432, 19.08.2015 № 5747, 26.01.2016 № 469, 31.01.2017                  № 590, 23.10.2018 № 7994, 29.10.2019 № 8028) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 8 раздела II дополнить подпунктом 8.7 следующего содержания:
«8.7. Координация деятельности органов управления и сил органов                 местного самоуправления и организаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на соответствующих уровнях единой системы».

1.2. Пункт 16 раздела II изложить в следующей редакции:
«16. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                  разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www:admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                              В.Н. Шувалов